
                     Matera, 06/10/2021 

ALL’ALBO ON LINE 
ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
AL D.S.G.A. 

AGLI ATTI 
   

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto, tramite ODA su Mepa, relativo all’acquisto di n. 
                    2 batterie per il drone dell’ITAS. CIG: Z073353AFA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827; VISTA la legge 7 
agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
Compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  
VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
VISTO il regolamento di esecuzione del codice del codice dei contratti pubblici D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207; 
VISTA la C.M. 10565 del 4 luglio 2012 di chiarimento in ordine alle procedure per l’acquisizione in economia 
di lavori e servizi.”; 
VISTE le soglie di cui all’art.36. co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 12/02/2021 di approvazione del programma annuale 
2021; 
VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, legge 13 
luglio 2015, n. 107”;  
RITENUTO necessario procedere all’acquisto di di n. 2 batterie per il drone dell’ITAS; 
CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell’Economia 
e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato 
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 
Ordine Diretto di Acquisto (OdA); 
RITENUTO di dover applicare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure di acquisizione delle forniture ex art. 36, comma 
2, lettera a), D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;  
CONSIDERATO che, a seguito di una informale indagine di mercato, la fornitura rispondente al fabbisogno 
dell’Istituto risulta essere da:  
- P.M.D. di Pietroforte Antonio & Polluce Rosa snc, S.P. per Sannicandro - km. 1.100, 70021 Acquaviva Delle 
Fonti (Bari) 
 



 
 
CONSIDERATO che l’importo complessivo per l’acquisto dei prodotti richiesti di € 198,00 oltre IVA al 22% 
non supera il limite di spesa di 10.000,00 euro fissato dall’art. 45 c. 2 lett. a) del Decreto n. 129/2018;  
 

DETERMINA 
 

L’affidamento diretto, tramite ODA su Mepa, relativo alla fornitura di n. 2 batterie per il drone dell’ITAS, 
costo unitario € 99,00 oltre IVA 22%. 
Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmelina Gallipoli.  
In caso di controversie è eletto come foro competente quello di Matera.  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Carmelina GALLIPOLI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                         

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2021-10-06T18:53:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CARMELINA GALLIPOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




